
Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITALNº 016/2022-GR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Prof. Dr. Fabiano Gonçalves
Costa, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando
o Edital nº 008/2022-GR/UENP que dispõe sobre o processo de seleção de discentes da pós-
graduação stricto sensu para acesso à Plataforma "Minha Biblioteca";

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos estudantes de pós-graduação stricto sensu,
selecionados para obterem chaves de acesso da referida plataforma, conforme segue:

PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

NICOLY MONTEIRO

PROGRAMA DE MESTRADO EM CIÊNCIA DO MOVIMENTO HUMANO

BRUNA HATSUE SANTOS YAMAJI

DANILO LUIZ FAMBRINI

EURICO LARA DE CAMPOS NETO

PAOLLA SANCHES

RAFAEL PÉRICO

RAFAELA ALMEIDA GONÇALVES PESSOA

SABRINA GONZAGA

PROGRAMA DE MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

ANA CLAUDIA LORENZETTI MENDES

BEATRIZ TAVARES FERNANDES DOS SANTOS

DIOGO RAMOS CERBELERA NETO

EDNEY ALESSANDRO PORTALUPPI

GUILHERME DA COSTA DINIZ

KÉSIA ROCHA NARCISO DOS REIS SCARSI

LEONARDO BOCCHI COSTA

LEONARDO INÁCIO NUNES

LIEGE NOVAES MARQUES NOGUEIRA

LUIZ EDUARDO LESTE



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

MATHEUS TEODORO

PAULO ROBERTO BRAGA JUNIOR

SAULO CAPELARI JUNIOR

VITÓRIA MOINHOS COELHO

WILLIAN ALVES DE SOUZA

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

MICHELE NUNES FERREIRA HOTSUTA

RAFAELA RODRIGUES FERREIRA

ANNE CAROLINE BORBA DA SILVA

CELIO AZEVEDO

JOSÉ CLÁUDIO DE SENE MIGUEL

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO

CAMILA DOMINGUES VENTURINO

FABIELLY MARIA PEREIRA

GABRIELA PEPIS BELINELLI

LUÍS FERNANDO FUNARI GOMES

MILENA SACARDO

REGIANE CARDOSO DE ANDRADE

ROGERIO CAMPOS

VIVIANE RETAMERO

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS

DAYANNA DE PAULA MARIANI DOS SANTOS SANTANA

LUCIANE RODRIGUES SALES

MARGARIDA PAULINO DE CERQUEIRA PINTO

LUENA MONTEIRO

CAROLINA RIBEIRO DE AQUINO

SILMARA APARECIDA PONCIANO

MARILIA MONTALVÃO MOREIRA

MARIA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO



Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

VANESSA FERREIRA NEVES

JULIANA GARCIA MARTINS DE LIMA

JAQUELINE ELIZE PEREIRA LIMA

JULIANA ALVES STHORC NOGUEIRA

MICHELLE SORTIL AZAMBUJA KAISER

CRISTIANE PAULA CZEPAK

EDIVÂNIA RIBEIRO DE AQUINO

JACQUELINE BARROS FRANCISCO

VALÉRIA DO AMARAL FERREIRA RICHTER

PROGRAMA DE DOUTORADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

ANA LUIZA GODOY PULCINELLI

ANA PAULA SEFRIN SALADINI

BRUNA DE OLIVEIRA DA SILVA GUESSO SCARMANHÃ

DANIELI LEITE

GABRIEL VIEIRA TERENZI

HELOISA HELENA PANCOTTI

JOÃO VICTOR NARDO ANDREASSA

JOSÉ MAURO GARBOZA JUNIOR

MARCELO AGAMENON

MARCO ANTÔNIO TURATTI JÚNIOR

MARCOS VINÍCIUS TOMBINI MUNARO

Para o cumprimento das disposições deste resultado, cada estudante selecionado receberá
chave de acesso e senha, por meio do e-mail cadastrado no SUAP.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site: www.uenp.edu.br.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho-PR, 10 de março de 2022.

Fabiano Gonçalves Costa
Vice-Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-03-10T15:38:48-0300
	FABIANO GONCALVES COSTA:02722104989




